Российская  Федерация

Иркутская область

Балаганский  район

Администрация

Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2014 г.                       с. Коновалово                                    № 17
«О введении на территории Коноваловского

муниципального образования режима  функционирования

«Повышенная готовность»

На основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести   режим функционирования «Повышенная готовность» 25 апреля 2014 года;

2.Администрации поселения:

   - проверить наличие и соответствие противопожарного разрыва и минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка границы населённого пункта с лесным участком;
   -  спланировать и провести (при необходимости) опашку населённых пунктов, прилегающих к сельскохозяйственным полям и угодьям;

   - организовать своевременную очистку территории населённого пункта и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.;

   -  проверить наличие и исправность звуковой системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

  -  обеспечить подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям, а также наличие площадок у всех источников противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей для забора воды;
  -  уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планы взаимодействия с соответствующими структурами;

  -  сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предлагаемые районы действий;

  -  при необходимости организовать и осуществить эвакуационные мероприятия;

 -  спланировать и обеспечить удовлетворение первоочередных потребностей эвакуируемого населения в жизненно важных видах материальных средств и услуг, а именно обеспечением водой, продуктами питания, жильём, предметами первой необходимости, информационным, медицинским, санитарно-эпидемиологическим, транспортным и коммунально-бытовым обеспечением;
 - восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 - активизировать работу с населением по доведению информации о складывающейся обстановки;

 - информацию о проведенных мероприятиях представлять ежедневно в оперативный штаб через ЕДДС для анализа деятельности и обобщения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также населению запретить сжигание промышленных и бытовых отходов.
4. Данное постановление опубликовать в «Коноваловском вестнике»

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                                      Е.О. Бережных